
Contacto

Teléfono +34 918930004
Fax +34 918932547
Correo Electrónico juridico3@ayto-ciempozuelos.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12C/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-ciempozuelos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de contenedores de carga lateral 3200L

El contrato administrativo tiene por objeto el suministro de contenedores de carga lateral para el municipio deDescripción 
Ciempozuelos, en los términos determinados en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.270,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.050 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-ciempozuelos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 924 EUR.
Precio de la oferta más alta 985,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTENUR SL
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TORNEROS 3
(28906) GETAFE España

Contacto

Teléfono +34 911518200
Correo Electrónico arturo.alonso@contenur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 924 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.118,04 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato administrativo de Suministro de Contenedores de carga Lateral 3200 L EXP.
12C/2024), a la mercantil CONTENUR SL al haber sido la licitadora que ha obtenido la puntuación más alta de entre las
concurrentes al
expediente de contratación y haber acreditado documentalmente que cumple todos los requisitos de aptitud exigidos en
los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44b21f8a-f766-486f-a71b-948a65f1563a


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 9
(29350) Ciempozuelos España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 10:19 horas
Fecha orientativa sujeta a posibles modificaciones.  La
fecha definitiva se publicará en actos públicos.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 9
(28350) Ciempozuelos España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(28350) Ciempozuelos España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Ciempozuelos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ciempozuelos

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria. Varios criterios de adjudicación todos basados en fórmulas o porcentajes. El precio base de licitación
es unitario por contenedor.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2024 a las 23:59
Observaciones: El contrato administrativo tiene por objeto el suministro de contenedores de carga lateral para el
municipio de Ciempozuelos, en los términos determinados en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 5 contenedores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BIMOEBTkppsUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013750862 |  2024-000761305 | Thu, 11 Jul 2024 08:18:11:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42765247269769301049799431553985662055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BIMOEBTkppsUqXM96WStVA%3D%3D

